audire verbum: tam obprobriosum non vereris dare respōsū:
Disce ex verbere quomodo de cetero debeas domino meo re-
spondere:cuius gratiā mecum deberes summe affectare: Ecce
quomodo blanditur pro domino:qui pro fauore captando iho-
mine:nō timet in xpīn deum manū inicere. O quot sunt hoc i
tempore ministri magis pro regc:qz pro diuina lege certantes.
plus pro lucro qz pro veritate desudantes Ue seruis:dominoꝝ
amore veritatem calcātibus Quid a domino suo iste ribaldus
iussus fecisset:cum tam crudeliter persuasione dyaboli sine mā-
dato dñi sui in iustum t innocentē desuit: Habes igitur i hoc
seruo neqz magnam proteruiam:sed apprehende dñi tui pcussi
magnam paciētiam Ait nempe Si male locutus sum: testimo
perhibe de malo Id est demonstrare t reprehendere cura. Si aut
bene Id est si nō habes qd iuste querelle Quid me cedis: Utiqz
iuste cedis o miser:qz iuste reprehendere nequis O pie ihesu
qz benigne:qz mansuete:qz caritatue loqueris O quāta paciē-
tia relucet in verbo t scrinone isto Estimo signū percussure in
maxilla xpī remansisse:t sanguinem ex dentibus profluxisse:
t nihilominus cū dignus eset percussor absorberi a terra : t p-
cussus potens eset eum demergere in abyssum inferni:tamen
potentiā celans t misericordiam approbas dulci responsionis
vbo se ponere vult hominū iuditio:cū tñ p̄ eternus ēne sibi de-
dit iuditii filio utiqz vnigenito:vt patientiam disceret inops t
paup̄ hō a deo vō t p̄ hominibꝝ humanato: humiliato:pcusso:
t abiecto O si cogitamus quis alaphā acceperit:nōne vellem⁹
cum qui pcusset celesti igne csumi:aut a terra absorberi: aut ar-
reptū demonio voluntari:aut alia aliqua huiusmodi: vel etiam
grauiori qualibet pena puniri: Aug⁹ Quid horꝝ per potentiam
iubere nō potuisset:per quē factus ē mundus:uili patientiā nos
maluisset docere qua vincitur mundus: O quantū ab hac via
digressi sumus:qui leue t volatile verbum tam impaciēter tol-
leramus Statim nempe iracundie flamma succendimur: tre-
munt manus:rigescit corpus:flāmescent oculi:pallescit facies
t tota armonia alterat̄ hois Pro verbo paciētie respōsū dam⁹
cōtumelie maledictiōis horrede Et modis qbus possumus vo-
lunus vindictā exercere:qz exemplar paciētie pfulgidum nō
habuissimus in salvatore Sed aliquis forte dubitat quare alte-
rā maxillā non prebuit:cū tñ hoc secundū cius doctrinam alie-
nū non fuerit. Audiat huiusmodi non meam sed beati augusti
ni desup̄ sūmā qz dicta t precepta scripture ex factis xpī t san-

etorum debent interpretari. Si ergo sacra scriptura sic inter̄p
tanda est scđm qđ xp̄s & sancti eam seruauerūt: & ipse xp̄s vtqđ
prius impleuit precepta que docuit: non ergo aliam prebendo
maxillam percucienti ostendit nō semper actu: sed aquando
sic se causa offerente debere agcre aio vero paratum esse ad pa
ciendum si opus esset: fieri enī potest vt alt̄. ram percucienti p̄
beat sed iratus. Sed beatus ē ille qui i omnibus que iniuste pa
titur dicere pro iustitia potest. Paratum cor meū deus: paratu
cor meū. Unū hoc & similia non absolute debet intelligi: sed ma
gis secūdū animi preparationē: vbi sic viderit expedire ad dei
honorē & ecclesie edificationē. Sed o aia mca diligcta quid faci
es magnaz digressionem de vna alia maxilla prebenda: Vide
potius & reconde tibi qđ sponsis tuis nō solum maxillam: ve
rū etiaz totum delicatissimum corpus suū exposuit pro te atrocis
simis tormentis etiā p̄ singula membra: pro vt suo patebit loco
diuina nobis cooperante clemētia. Quarto fuit iste egressus
multum penalis: qđ ab apostoloruz principe fuit confanibiliter
negatus. Nam vt dicitur iohānis.18. Petrus stabat ad ostium
foris: & ille alius discipulus qđ erat notus pōnifici exiuit & dixit
ostuarie & introduxit petrum. Dixit ergo petro ancilla c̄stiarj: a
cū staret cū ministris ad ignē: qđ frigus erat. Cere frigus: qđ n̄
cesserbut i eius pectore ignis ille dinue: zelus caritatis que fo
ras mittit timorē. Nūqđ & tu ex discipulis es hois istius: Qua
si diceret Tu hic stas qđi vn⁹ ex nr̄is: s; queso te nr̄ es: an hois
istius. Vnde nepe mibi qđ discipulus hs hois istius. Tūc vni⁹
mulier] voce pcusus dū mori timuit vitā negauit dices. Nu
luer nō sū: neqđ noui illū. Ecce quo timet corā muliere: qđ spospō
dit cū dño in carcerē & in mortē ire. Quid faceres o princeps i
medio lacerantū leonū: qđ sic p̄cipitatus es ad viiius paupcule
verbū. Quid queso dices pcusus a potēte: qđ sic ecclisti corā
ipotēte muliere. Non dixit illa Tu es discipulus hois seducto
ris & malefactoris istius: sed sine additione interrogat. An hois
istius Negas te non esse discipulū eius. Cere magnuz facinus
ē: & satis non est: sed abnegas super hoc te non habere notitiā
eius. Et ego vermiculus ad te o princeps ago. Quis ille fuit qđ
clara voce profitendo veritatez eius confelius est diuinitatez
dicens. Tu es christus filius dei viui. Nonne pater tibi hoc
verbum de verbo reuelauit? Nonne iam retro aspicis qui
a profectu tam magno cadis? Vnde ergo ne ille iniquus
qui expetiuit te vt cribraret sicut triticum: puluerizet te